Kaip rašyti adresą?
Pagal Universaliosios pašto paslaugos teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-259, adresuodami laišką savo šalyje adresą rašome taip, pvz.:
Jonui Petraičiui 
Laisvės pr. 60 
05120 Vilnius

Šiose taisyklėse nustatyta, kad, adresuojant laišką, pirmiausia naudininko linksniu užrašomas gavėjo vardas ir pavardė arba ją gaunančios įstaigos pavadinimas, o toliau nurodomas gavėjo adresas: gatvė (aikštė, prospektas ar pan.) su gimininio žodžio sutrumpinimu g. (a., pr. ir kt.), namo ir buto numeriai, pašto kodas ir miesto pavadinimas.
Tačiau pagal Adresų formavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092, valstybės ir savivaldybių informacinėse sistemose adresas rašomas kita tvarka, pvz.:
Kaunas, Savanorių pr. 120
Elektrėnų sav., Semeliškių sen., Senųjų Būdų k., Trakų pl. 10
Šis adreso rašymo būdas dažniausiai vartojamas rišliame tekste, pvz.: Numatomi kasinėjimo darbai adresu: Kaišiadorių r., Rumšiškių sen., Rumšiškių mstl.,  Ąžuolų g. 18;  Susitiksime prie geležinkelio stoties, esančios Kaišiadoryse, J. Misiūno al. 2.
Taigi adresuojant laišką adresą reikia rašyti nuo mažiausio dėmens iki didžiausio – nuo gatvės iki miesto pavadinimo, tačiau rišliame tekste siūlytina adresą rašyti atvirkščiai – nuo miesto pavadinimo iki gatvės.

Keletas įsidėmėtinų dalykų rašant adresą:
1. Ar rašant adresą reikalingas dvitaškis?
Nurodant vietą, po žodžio adresu rašomas dvitaškis, nes adresas sudaromas ne iš vieno, o iš kelių dėmenų, pvz.: Jums reikėtų kreiptis adresu: Kaišiadorių r. sav., Kruonio sen., Darsūniškio k., Šv. Jurgio g. 14.
Prieš interneto adresą dvitaškis nerašomas, jei nurodomas tik vienas adresas, pvz., el. p. xxxx@kaisiadorys.lt, bet dvitaškis rašomas, jei nurodomi du ir daugiau adresų, pvz., el. p.: xxxx@kaisiadorys.lt; yyyy@kaisiadorys.lt.
2. Kokia raidė (didžioji ar mažoji) rašoma prie namo ar buto numerio nurodant adresą? 
Pagal Adresų formavimo taisyklių 13 punktą, „pastato ar pastatų komplekso numeris rašomas skaičiumi (-iais) arba skaitmens (-ų) ir didžiosios raidės kombinacija“, taigi rašome  Gedimino g. 1A.
3. Brūkšnys ar brūkšnelis rašomas tarp namo ir buto numerio?
Rašomas brūkšnelis, pvz.: Girelės g. 12-34, nes brūkšnys rašomas tik tarp tų skaitmenų, kurie žymi ribas, pvz.: 2021–2022 m. m., pietų pertrauka 12–12.45 val.
Brūkšnys riboms žymėti gali būti rašomas be tarpų, ypač tarpai nepaliekami tarp ribas žyminčių skaitmenų.

Daugiau: 
http://www.vlkk.lt/konsultacijos/3995-adresas, 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.197831/asr.
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